
Uchwala Nr XXXIV/ 221 /21 
Rady Gminy Kwidzyn 

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

w sprawie budżetu Gminy Kwidzyn na 2022 rok 

Na podstawie  art.  18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d" oraz „i" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.1) oraz  art.  211,  art.  212,  art.  214,  
art.  215,  art.  217,  art.  222,  art.  235,  art.  236,  art.  237,  art.  239,  art.  242,  art.  258 oraz  art.  264 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze 

Rada Gminy Kwidzyn uchwala co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu w wysokości 66 748 000 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości - 52 153 375 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości - 14 594 625 zł, 

zgodnie z Załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wydatki budżetu w wysokości 73 940 000 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości — 52 152 452 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości — 21 787 548 zł, 

zgodnie z Załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. W budżecie tworzy się  rezerwy: 

1) ogólną  w wysokości - 127 000 zł, 

2) celowe w wysokości - 173 000 zł, 

z przeznaczeniem na: 

a) zarządzanie kryzysowe w kwocie — 153 000 z1 

b) na wydatki inwestycyjne w kwocie - 20 000 zł. 

§ 4. Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2022, zgodnie z Załącznikiem 

nr 3 do uchwały. 

1  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2021 r. poz. 1834. 
2  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2021 r. poz.1236 i poz. 1535, poz. 1773, poz. 
1927, poz. 1981 i poz. 2054. 



§ 5. Wydatki na wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego w kwocie 358 500 zł, 

zgodnie z Załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 6. Wydatki na programy i projekty realizowane z udzialem środków pochodzących z Unii 

Europejskiej, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 7. Ustala się  deficyt budżetu w wysokości 7 192 000 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

1) wpływów ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę  

w kwocie — 2 330 000 zl, 

2) z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczeń  wyemitowanych papierów wartościowych z lat 

ubiegłych w kwocie 4 862 000 zł, w tym 1 429 449 z1  dot.  środków na uzupełnienie 

subwencji ogólnej w 2021 roku. 

§ 8. Ustala się: 

1) przychody budżetu w łącznej wysokości 7 192 000 z1; 

zgodnie z Załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 9. Ustala się  limity zobowiązań  z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągnięcia 

kredytów i pożyczek na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 000 000 z1; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2 330 000 zł. 

§ 10. 1. Ustala się  dochody w kwocie 108 900 zł  z tytułu wydawania zezwoleń  na sprzedaż  

napojów alkoholowych i wydatki w kwocie 108 900 zł, z czego kwotę  93 900 z1 przeznacza 

się  na realizację  zadań  określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych, a kwotę  15 000 z1 przeznacza się  na realizację  zadań  ujętych 

w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii. 

2. Ustala się  dochody w kwocie 30 000 z1 z tytułu wpływu części opłaty za zezwolenia na 

sprzedaż  napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki w kwocie 30 000 z1 na 

działania mające na celu realizację  lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

3. Ustala się  dochody w kwocie 2 420 000 zł  z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i wydatki w kwocie 2 420 000 z1 na pokrycie kosztów systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi określonych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach. 

4. Ustala się  dochody w kwocie 1 800 000 z1 i wydatki w kwocie 1 800 000 zł  w związku 

z realizacją  zadań  określonych ustawą  — Prawo ochrony środowiska. 



§ 11. W ramach budżetu wyodrębnia się: 

1) Zestawienie wydatków jednostek budżetowych, które przedstawia Załącznik nr 6 

do uchwały; 

2) Dotacje podmiotowe w wysokości 3 503 512 zł, jak w Załączniku nr 7 do uchwały; 

3) Dotacje celowe w wysokości 390 066 zł  na zadania własne realizowane przez 

podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych, jak w Załączniku 

nr 8 do uchwały; 

4) Dochody w wysokości 200 000 zł  i wydatki w wysokości 15 000 z1 na zadania 

realizowane w drodze umów lub porozumień  między jednostkami samorządu 

terytorialnego, jak w Załączniku nr 9 do uchwały; 

5) Dochody (dotacje celowe) i wydatki związane z realizacją  zadań  z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań  zleconych gminie odrębnymi ustawami, 

jak w Załączniku nr 10 i 11 do uchwały; 

6) Dochody gminy z tytułu korzystania ze środowiska w wysokości 1 800 000 z1 oraz 

wydatki związane z realizacja zadań  w zakresie ochrony środowiska w wysokości 

1 800 000 zł, jak w załączniku nr 12 do uchwały; 

7) Wydatki budżetu na zadania jednostek pomocniczych gminy w ramach funduszu 

soleckiego w wysokości 882 017 zł, jak w Załączniku nr 13 do uchwały; 

8) Odpis na rzecz Izb Rolniczych w wysokości 38 440 zł. 

§ 12. 1. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym 

roku budżetowym zmniejszają  wykonanie planowanych wydatków w tym roku 

budżetowym. 

2. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach 

budżetowych stanowią  dochody budżetu gminy. 

§ 13. Upoważnia się  Wójta Gminy do: 

1) emisji papierów wartościowych oraz zaciągania kredytów i pożyczek na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego deficytu do wysokości 

1 000 000 zł; 

b) finansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 2 330 000 z1; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu, polegających na przesunięciach 

między grupami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie środków na uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz składek od nich naliczanych, jak również  

w zakresie wydatków majątkowych; 



3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu, polegających na przesunięciu 

między wydatkami bieżącymi i majątkowymi w ramach działu, w tym zmian 

obejmujących zaplanowanie nowych wydatków majątkowych, z wyłączeniem zmian 

kwot wydatków przedsięwzięć  wieloletnich objętych załącznikiem do wieloletniej 

prognozy finansowej; 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

- zmianą  kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków 

europejskich, o ile te zmiany nie pogorszą  wyniku budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udzialem środków 

europejskich albo środków, o których mowa w  art.  5 ust. 1 pkt. 3 ustawy o finansach 

publicznych, o ile te zmiany nie pogorszą  wyniku budżetu, 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

5) przekazania uprawnień  kierownikom jednostek budżetowych do dokonywania w ich 

planach finansowych przeniesień  wydatków bieżących między paragrafami w ramach 

rozdziału, w obrębie grup: 

a) wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 

b) wydatków związanych z realizacją  zadań  statutowych jednostki budżetowej, 

c) świadczeń  na rzecz osób fizycznych, 

d) wydatków na programy finansowane z udzialem środków pomocowych, o których 

mowa w  art.  5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 

bankach niż  bank prowadzący obsługę  budżetu. 

§14. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy. 

§15. Uchwala podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz 

ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kwidzyn oraz poprzez 

wywieszenie na tablicy ogłoszeń  Urzędu Gminy Kwidzyn. 

§16. Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

RADCA  Pj AW NY SEAM: -1Z GMI 

Brggida P6me1a Jai andyba 
r 479 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

